营运部发〔2014〕210号                      签发人: 蒋玮

               关于9月份广场、单店及片区活动通报
各片区及门店:

    根据各片区的报送，9月份共有39家门店进行了广场、单店及片区活动，其中广场活动有6家，单店活动有14家，片区活动有19家（3个片区）。在各门店员工的共同努力下，9月增加销售额 11.54万元，增加毛利额3.68万元，其中有19家门店达到销售增长比例的要求，现将活动结果通报如下：

一、广场活动（各门店完成情况见附表）

1、销售数据表：

	序号
	门店ID
	门店名称
	活动类型
	活动天数
	活动费用（元）
	销售费用比
	活动期销售额(元）
	销售增长额（元）
	活动期间毛利率
	销售增长标准
	销售增长比
	毛利率增长

	1
	594
	大邑安仁店
	广场
	1
	195
	2.28%
	8550.94
	5714.43
	38.34%
	60.00%
	201.46%
	4.37%

	2
	359
	枣子巷店
	广场
	3
	206.5
	0.82%
	25179.45
	12615.75
	36.40%
	60.00%
	100.41%
	2.30%

	3
	708
	重庆路店
	广场
	2
	0
	0.00%
	8801.55
	4271.78
	27.86%
	60.00%
	94.30%
	-6.42%

	4
	724
	观音桥店
	广场
	2
	244
	1.52%
	16090.51
	7728.66
	31.73%
	60.00%
	92.43%
	-2.87%

	5
	517
	北东街店
	广场
	2
	0
	0.00%
	15753.5
	6305.52
	33.70%
	60.00%
	66.74%
	0.07%

	6
	365
	光华村店
	广场
	2
	206.6
	0.77%
	26851.32
	9394.24
	36.90%
	40.00%
	53.81%
	-1.03%

	合计
	852.1

	101227.27
	46030.37

2、数据分析：

（1）本月参与广场活动的门店共6家，销售均有不同程度的增长，均达到销售增长比例的要求，销售增长比例排行前3名的门店分别是：大邑安仁店、枣子巷店、重庆路店，特此进行表扬，希望在今后的活动中能继续保持并提高。

（2）毛利率下降并超过3个百分点的门店有1家，希望重庆路店（-6.42%）在今后的活动中能着重关注产品的毛利率，以便及时调整参与活动的产品。

二、单店活动（各门店完成情况见附表）

1、销售数据表：

	序号
	门店ID
	门店名称
	活动类型
	活动天数
	活动费用
	销售费用比
	活动期销售额(元）
	销售增长额（元）
	活动期间毛利率
	销售增长标准
	销售增长比
	毛利率增长

	1
	547
	锦绣路店
	单店
	2
	0
	0.00%
	6745.96
	4099.93
	37.07%
	40.00%
	154.95%
	2.15%

	2
	720
	新场店
	单店
	1
	230
	4.91%
	4685.43
	2814.85
	35.79%
	40.00%
	150.48%
	2.88%

	3
	715
	外北街店
	单店
	2
	272.5
	6.37%
	4279.66
	2121.08
	32.45%
	40.00%
	98.26%
	-2.31%

	4
	387
	新乐中街
	单店
	2
	259.5
	1.40%
	18536.21
	9035.54
	28.71%
	40.00%
	95.10%
	-1.69%

	5
	373
	通盈街店
	单店
	2
	0
	0.00%
	13008.22
	5993.03
	35.42%
	40.00%
	85.43%
	2.83%

	6
	389
	南湖店
	单店
	2
	310
	2.97%
	10446.07
	4099.30
	33.64%
	40.00%
	64.59%
	0.56%

	7
	349
	人民中路店
	单店
	2
	0
	0.00%
	11986.03
	3989.52
	32.41%
	40.00%
	49.89%
	-1.67%

	8
	586
	邛崃平乐
	单店
	2
	253
	5.04%
	5022.36
	1624.44
	40.05%
	40.00%
	47.81%
	5.86%

	9
	596
	玉双店
	单店
	2
	125
	2.17%
	5748.5
	1662.28
	32.15%
	40.00%
	40.68%
	1.04%

	10
	351
	都江堰店
	单店
	2
	0
	0.00%
	9753.2
	2068.20
	28.61%
	40.00%
	26.91%
	-4.22%

	11
	570
	浣花滨河店
	单店
	2
	244
	2.66%
	9179.55
	1915.73
	30.57%
	40.00%
	26.37%
	-0.51%

	12
	706
	翔凤路店
	单店
	2
	45
	0.53%
	8542.17
	1687.55
	45.48%
	40.00%
	24.62%
	7.49%

	13
	367
	金带街店
	单店
	2
	0
	0.00%
	10095.55
	1536.90
	36.77%
	40.00%
	17.96%
	-1.38%

	14
	337
	浆洗街店
	单店
	2
	32.5
	0.11%
	30466.15
	774.67
	28.62%
	20.00%
	2.61%
	1.25%

	合计
	1771.5

	148495.06
	43423

2、数据表分析：

（1）本月参与单店活动的门店共14家，销售均有不同程度的增长，但仍有5家门店未达到销售增长比例的要求，分别是：浆洗街店、金带街店、翔凤路店、浣花滨河店、都江堰店，请以上门店认真总结并找出问题，希望在今后的活动中能合理利用赠品资源，抓住销售机会。

销售增长比排行前3名的门店分别是：锦绣路店、新场店、外北街店，在此进行表扬，请未到达销售目标的门店向以上门店学习、交流，在今后开展的活动中能有所提升。

毛利率下降并超过3个百分点的门店有1家，希望都江堰店（-4.22%）在今后的活动中能着重关注产品的毛利率，以便及时调整参与活动的产品。

本月都江堰店开展的单店活动，销售增长比和毛利率均未达到要求，请店长认真总结及分析未达标的原因，是否赠品不具吸引力，或者活动宣传不够到位，希望在今后的活动中能有所提升。
三、片区活动（各门店完成情况见附表）

1、销售数据表：

	序号
	门店ID
	门店名称
	活动类型
	活动天数
	活动费用
	销售费用比
	活动期销售额(元）
	销售增长额（元）
	活动期间毛利率
	销售增长标准
	销售增长比
	毛利率增长

	1
	579
	大邑围城店
	片区
	2
	0
	0.00%
	4912.5
	2537.90
	30.13%
	40.00%
	106.88%
	3.77%

	2
	717
	大邑通达店
	片区
	2
	0
	0.00%
	11730.56
	5025.47
	34.88%
	40.00%
	74.95%
	0.45%

	3
	597
	新泰西路店
	片区
	2
	52
	1.04%
	4994.9
	2115.06
	28.60%
	40.00%
	73.44%
	-2.81%

	4
	588
	新津正东店
	片区
	3
	32.5
	0.42%
	7806.46
	2867.92
	29.66%
	40.00%
	58.07%
	-1.57%

	5
	719
	大邑内蒙店
	片区
	2
	0
	0.00%
	14035.32
	4972.51
	31.16%
	40.00%
	54.87%
	-6.58%

	6
	593
	清白江店
	片区
	2
	52
	1.06%
	4926.02
	1673.38
	29.27%
	40.00%
	51.45%
	-0.81%

	7
	574
	新津外西店
	片区
	3
	32.5
	0.76%
	4250.16
	1189.07
	24.61%
	40.00%
	38.84%
	-8.14%

	8
	549
	东豪沟店
	片区
	2
	0
	0.00%
	4733.75
	1257.12
	35.02%
	40.00%
	36.16%
	5.00%

	9
	573
	双流锦华店
	片区
	3
	32.5
	0.47%
	6921.52
	1543.02
	27.78%
	40.00%
	28.69%
	-5.15%

	10
	514
	邓双店
	片区
	3
	32.5
	0.20%
	16630.12
	3348.98
	38.08%
	40.00%
	25.22%
	3.25%

	11
	518
	三河场店
	片区
	2
	52
	0.85%
	6129.98
	1145.85
	20.63%
	40.00%
	22.99%
	-11.56%

	12
	539
	大邑子龙店
	片区
	2
	0
	0.00%
	6081.15
	915.60
	30.99%
	40.00%
	17.73%
	-2.88%

	13
	550
	大邑富民店
	片区
	2
	0
	0.00%
	8071.06
	1029.08
	31.20%
	40.00%
	14.61%
	-1.82%

	14
	716
	大邑沙渠店
	片区
	2
	0
	0.00%
	4106.75
	168.76
	38.98%
	40.00%
	4.29%
	6.40%

	15
	385
	五津西路店
	片区
	3
	32.5
	0.21%
	15439.43
	-174.43
	28.51%
	40.00%
	-1.12%
	-2.27%

	16
	730
	新繁店
	片区
	2
	52
	0.69%
	7591.17
	-886.40
	29.05%
	40.00%
	-10.46%
	-1.45%

	17
	371
	兴义店
	片区
	3
	32.5
	1.06%
	3069.6
	-489.24
	29.16%
	40.00%
	-13.75%
	-5.24%

	18
	709
	马超东路店
	片区
	2
	52
	1.16%
	4472.73
	-1019.50
	28.60%
	40.00%
	-18.56%
	-3.97%

	19
	733
	双流清泰店
	片区
	3
	32.5
	0.62%
	5200.71
	-1226.32
	0.3151
	40.00%
	-19.08%
	-3.06%

	合计
	487.5

	141103.89
	25993.82

2、数据表分析：

（1）本月参与片区活动的片区共3个片（19家店），销售均有不同程度的增长，但其中有5家门店为负增长，分别是：双流清泰店、马超东路店、兴义店、新繁店、五津西路店，请以上门店认真总结并找出问题，希望在今后的活动中能合理利用赠品资源，抓住销售机会。

（2）销售增长比排行前3名的门店分别是：大邑围城店、大邑通达店、新泰西路店，在此进行表扬，请未到达销售目标的门店向以上门店学习、交流，在今后开展的活动中能有所提升。

（3）毛利率下降并超过3个百分点的门店有7家，分别为：三河场店（-11.56%）、新津外西街店（-8.14%）、大邑内蒙古店（-6.58%）、兴义店（-5.24%）、双流锦华店（-5.15%）、马超东路店（-3.97%）、双流清泰店（-3.06%），希望在今后的活动中能着重关注产品的毛利率，以便及时调整参与活动的产品。

（4）本月新都片、新津片开展的片区活动，片区总销售增长比和总毛利率均未达到要求，请片长和店长认真总结及分析未达标的原因，是否赠品不具吸引力，或者活动宣传不够到位，希望在今后的活动中能有所提升。
四、活动优点

（1）参与活动的厂家较积极，支持力度较大，充分在店外增加了人气；

（2）枣子巷店、金带街店、富民路店活动现场氛围布置比较好，店外展台陈列丰满，刺激过路顾客消费；

（3）各门店在活动前期，积极组织货源并充分备货，不仅提前组织员工进行活动内容的培训，还对参与活动的厂家人员进行培训，确保每位员工都能清楚明白活动内容，更好的宣传其活动内容。
（4）各门店活动前期电话通知重点顾客并在人群集中地区发放DM单，通过特价品种和主线活动吸引大量顾客进店，增加人气。

四、活动不足

（1）应季商品的宣传及陈列需进一步提高，增强氛围营造，陈列丰满，加强一句话宣传和联合用药；

（2）会员短信发送，应筛选门店重点会员和1年内有消费的会员，其次在选择部分流失的会员，还应安排专人对重点会员电话告知活动内容；

（3）部分门店活动期间销售增长，但毛利下降，应考虑活动的类型及活动产品的选择。单店活动以买赠活动为主，广场活动如需买省应注意参加活动产品的毛利率；

（4）部分门店上报活动方案的时间较晚，影响其活动审核就进度及物资的到店时间。活动方案应提前至少10天上报策划科，才有足够时间保证活动物资提前到达门店。

四、通报

  1、根据营运部发（2014）90号文《关于对片区广场活动、单店活动、限时抢购活动的激励方案通知》里奖励一项，分别对以下片长进行加管理分1分奖励。
	片区
	片区经理
	奖励

	光华2片
	王胜军
	基础管理分+1分

	邛崃片
	任慧茹
	基础管理分+1分

	西北片
	刘琴英
	基础管理分+1分

	高新片
	蒋雪琴
	基础管理分+1分

	东南片
	谭庆娟
	基础管理分+1分

	东北片
	黄兴中
	基础管理分+1分

	共计:
	6分

2、根据未达到任务惩罚要求对以下门店进行处罚，请各片长在收到通知7个工作日内收齐片区门店相应罚款并交到营运部熊小燕处。逾期未交，将对片长进行50元罚款，扣基础管理分1分/店，并在3个工作日内将罚款交到营运部熊小燕处。

	      门店名称
	罚款金额
	备注

	重庆路店
	100

	都江堰店
	100

	浣花滨河店
	244
	活动赠品费用不予报销，请将发票带回营运部销账

	翔凤路店
	100

	金带街店
	100

	浆洗街店
	100

	大邑内蒙古店
	100

	大邑东壕沟店
	50
	由方玉上缴

	大邑子龙店
	100

	大邑富民店
	100

	大邑沙渠店
	100

	新津外西街店
	100

	双流锦华店
	100

	五津西路店
	50

	兴义店
	100

	双流清泰店
	100

	邓双店
	50

	三河场店
	100

	新繁店
	50

	马超东路店
	100

	合计：
	1944
	现金金额1700元+活动赠品费用发票244元

                      四川太极大药房连锁有限公司营运部
二O一四年十月十四日

主题词：  广场活动、单店活动     通报
四川太极大药房连锁有限公司     2014年10月14日印发
打印：陈晓莉   核对：谭莉杨             （共印2份）

                                                2014年10月14日